فَلَا هُوَ إِلَّا قَوْلٌ لَّيْلٍ لَّوْ تَفْقَهُوا حُرُوفَهَا

..... ورنہ تو عاقبت سے بھی ہاتھ دھو بیٹھو گے

روزنامہ ”پاکستان“ مؤرخہ ۱۲ جولائی ۱۹۹۲ء، مطابق ۱۰ محرم الحرام ۱۴۱۳ھ کی اشاعت میں شامل درج ذیل بیانات اور خبریں ہمارے پیش نظر ہیں :

● ”اسوۂ حسینی ہمیں اجتماعی قربانی کا درس دیتا ہے۔ نواسۂ رسولؐ اور اہل بیتؑ نے شہادت کو گلے لگا کر اسلام کی عظیم قدروں کو نئی زندگی بخشی“
(غلام اسحاق)

● ملک بھر میں آج عاشورہ محرم عقیدت و احترام سے منایا جا رہا ہے۔